
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001/2022 – FUNDAÇÃO HEMOPA

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações e concordância do setor jurídico, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO realizada em 08/11/2022, referente 
ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº 001/2022 
- Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/597075, tipo menor preço, 
cujo objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECU-
ÇÃO DA REFORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, SANTARÉM E 
NUCLEO DE HEMOTERAPIA DE ALTAMIRA, DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HE-
MOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ a escolha das propos-
tas mais vantajosas em favor das empresas vencedoras adjudicadas: Item 
01- Reforma do Hemocentro Regional de Marabá a EMPRESA: NACIONAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CNPJ: 02.934.270/0001-
03, com proposta de orçamento financeiro classificada em Menor Preço no 
valor de R$ 690.741,88 (seiscentos e noventa mil, setecentos e quarenta e 
um reais e oitenta e oito centavos); Item 2 – Reforma do Hemocentro Re-
gional de Santarém a EMPRESA: IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ERIRELI 
- EPP, CNPJ: 27.850.633/0001-45, com proposta de orçamento financeiro 
da classificada em Menor Preço no valor de R$ 969.236,17 (novecentos 
e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais e dezessete centa-
vos); Item 3 – Reforma do Hemocentro Regional de Altamira a EMPRESA: 
CASTRO & PESSOA LTDA, CNPJ: 19.110.167/0001-33, com proposta de 
orçamento financeiro da empresa classificada em Menor Preço no valor de 
R$455.635,62 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais e trinta e três centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/597075 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 08 de novembro de 2022
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 873828
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 08/11/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fica alterado o CNPJ da contratada, em face do Contrato nº. 
197/2022, de CONSÓRCIO SAÚDE HCGV (PROMAC PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA + IMPERADOR SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA’’, para “CONSÓR-
CIO SAÚDE HCGV’’, devendo o CNPJ ser alterado de nº. 15.748.437/0001-
85 E 13.418.982/0001-88 para 47.498041/0001-13., com fulcro no art. 
61, caput.
Contrato: 197/2022
Exercício: 2022
Contratado: CONSÓRCIO SAÚDE HCGV.
Endereço: ALMIRANTE WANDENKOLK 183 – UMARIZAL.
BELÉM- PARÁ
CEP: 66093-020
Telefone: (91) 3235-6591
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 874081

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 144/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços continuados, com dedicação de mão de obra 
de maqueiro, para atender às necessidades da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Dr. Montei-
ro Leite, para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/11/2022
Hora de Abertura: 9 h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 873762

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 612, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1345740.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de NOVEMBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GIRLENE MIRANDA MUNIZ
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57194400/1
RG: 2137627
CPF: 431.426.562-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 873628

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/898696

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 16/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE 
ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de 
Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI, CNPJ: 12.418.191/0001-95
ITENS: 01, 23, 49, 51, 52, 74, 78 e 97. (8)
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 55.505,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos 
e cinco reais);
2– DISTRIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ: 42.083.271/0001-06
ITEM: 02, 03, 07 e 122. (4)2
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 23.950,00 (vinte e três mil e novecentos e 
cinquenta reais);
3 – F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 04, 32, 33, 66, 71, 99, 127, 132, 133, 134, 135, 137, 138 e 140. (14)
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 389.596,90. (trezentos e oitenta e nove mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos);
4 – MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ: 00.874.929/0001-40
ITEM: 06, 29, 50, 59 e 67. (5).
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 87.820,00. (oitenta e sete mil e oitocentos e 
vinte reais);
5 – UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA – CNPJ: 21.595.464/0001-68
ITEM: 08, 16, 37, 54 e 125. (5).
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 104.686,00. (cento e quatro mil e seiscentos 
e oitenta e seis reais);
6 – STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
06.106.005/0001-80
ITEM: 09, 17 e 46. (3).
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 86.055,00. (oitenta e seis mil e cinquenta e 
cinco reais);
7 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95
ITEM: 10, 21, 28, 34, 53, 56, 64, 81, 87, 88, 91, 95, 100, 104, 108, 109, 
121, 123, 126 e 153. (20).
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 66.162,00. (sessenta e seis mil e cento e ses-
senta e dois reais);


